
Sull'argomento in oggetto, il Dirigente dell'Area Personale, Liberatore dotto Armando, sulla
base dell'istruttoria effettuata dal funzionario Giurato dotto Luigi , anche quale Responsabile del
Procedimento, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto
appresso:

ASL FG - DELIBERA n. DG1042/12 del 03/07/2012

S~ REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA

(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. proposta PR01286-12

STRUTTURA Trattamento Giuridico Economico (Area Gestione Personale\Direzione
Amministrativa\ Direzione Aziendale)

'.
OGGETTO: liquidazione ferie maturate e non godute dipendente A.M. matricola n.225407.

Il giorno 03/07/2012 .
presso la sede della Azienda San-itaria Locale' F"G sita in FQggia alla Piazza della Libertà, 1

-..-~.
********************************************************

c

Premesso che:
tra l'ASL-FG e l'ing. Attilio MANFRINI matricola n.225407 veniva stipulato contratto
individuale di lavoro di Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Area Tecnica ai
sensi dell'art. 15 septies, comma 2, del D.L.vo 502/72 e s.m.i. e dell'art.1~ del CCNL 08
giugno 2000 della Dirigenza S.P.TA per un periodo di 4 anni con decorrenza 01/04/2009;
dal 07/02/2012 l'ing. Attilio MANFRINI è stato nominato Commissario Straordinario
dell'ASL-FG e successivamente Direttore Generale dell'ASL-FG con delibera della G.R.
n.552/2012; ç)
a seguito della suddetta nomina non ha potuto usufruire delle ferie residue alla data di
cessazione del citato rapporto di lavoro il 06/02/2012;

Vista la richiesta del 01/06/2012 dell'ing. Attilio MANFRINI, acquisita al n.004705-12 del
05/06/2012 del protocollo dell'ASL con la quale ha chiesto la liquidazione delle ferie maturate e non
godute;

Accertato che le ferie non godute sono gg.52 ( gg.21 anno 2010, gg.28 anno 2011 e gg.3 anno
2012);

Visto quanto disposto in materia di ferie annuali dal d.lgs. 08/04/03 n.66, modificato ed integrato
dal d.lgs. 19/07/04 n.213, che stabilisce il diritto del dipendente a fruire di un periodo di ferie, non
inferiore a quattro settimane all'anno da fruirsi in due settimane consecutive nel corso dell'anno di
maturazione e per le restanti due settimane nei diciotto mesi successivi a tale termine;



•

ASL FG - DELIBERA n. DG1042/12 del 03/07/2012

Ritenuto di dover quantificare il costo delle ferie da liquidare sulla base del trattamento
economico previsto dei relativi contratti di lavoro in godimento nell'anno in cui non sono state fruite
le ferie;

Ritenuto di liquidare all'ex dipendente Ing. Attilio MANFRINI le ferie residue quantificate
dall'ufficio del personale negli ultimi 18 mesi in gg.42 (gg.11 anno 2010, gg.28 anno 2011 e gg.3
anno 2012) ai sensi del d.lgs. 08/04/03 n.66, modificato ed integrato dal d.lgs. 19/07/04 n.213, per
un importo complessivo di €12.241 ,32 come di seguito specificato:

CCNL dirigenza SPTA biennio economico 2008/2009
Retribuzione base € 3.331,61
Ind. strutt. Complessa € 569,82
Retribuzione Posizione Unificata € 1.276,32
Retrib. Posizione Variabile Aziend. € 2.375,93
Vacanza contrattuale € 24,21

Totale € 7.577,89:gg26=€291 ,46Xgg.42=€12.241 ,32

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente prowedimento dal dott. Luigi GIURATO
Coordinatore P.O. Settore Economico del Personale controfirmata dal Dirigente dell'Area Gestione
del Personale dr. Armando LIBERATORE per conferma della legittimità e conformità alla
legislazione vigente;

TANTO PREMESSO, si propone l'adozione dell'atto deliberativo concernente

l'argomento indicato in oggetto, di cui ognuno nell'ambito della propria competenza,

attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale;

Il Funzionario istruttore F.to Giurato Luigi

Il Dirigente dell' Area F.to Liberatore Dott. Armando

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Ing. Attilio Manfrini, nominato con deliberazione della Giunta regionale pugliese n.
552 del 20/03/2012;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Dirigente dell'Area
Personale;

DELIBERA

Per quanto in premessa riportato:

Di liquidare all'ex dipendente all'ex dipendente Ing. Attilio MANFRINI le ferie residue
quantificate dall'ufficio del personale negli ultimi 18 mesi in gg.42 (gg.11 anno 2010, gg.28 anno



€ 11.366,94 sul conto economico C757.100.00145 (sopravvenienze passive personale
dirigenza non medica);
€ 874,94 sul conto economico C730.100.00140 (ferie maturate e non godute personale
dirigente);

Di dare, altresì, atto che il presente provvedimento contiene solo notizie e dati fondamentali per
il perseguimento della trasparenza e della pubblicità degli atti amministrativi e non contiene notizie
e dati sensibili, giudiziari, inerenti lo stato di salute o genetici come previsto dalla deliberazione
n.473 del 19 febbraio 2008, con oggetto: "Adozione vademecum per la pubblicità su internet degli
atti deliberativi e delle determine della ASL Foggia in conformità a quanto previsto dal D.Lgs.
196/2003 Codice in materia di protezione dei personali";

~

ASL FG - DELIBERA n. DG1042/12 del 03/07/2012

2011 e gg.3 anno 2012) ai sensi del d.lgs. 08/04/03 n.66, modificato ed integrato dal d.lgs.
19/07/04 n.213, per un importo complessivo di €12.241,32 come di seguito specificato:

CCNL dirigenza SPTA biennio economico 2008/2009
Retribuzione base € 3.331,61
Ind. strutto Complessa € 569,82
Retribuzione Posizione Unificata € 1.276,32
Retrib. Posizione Variabile Aziend. € 2.375,93
Vacanza contrattuale € 24,21

Totale € 7.577,89:gg26=€291 ,46Xgg.42=€12.241 ,32

Di dare atto che il costo complessivo di €12.241 ,32 derivante dal presente provvedimento grava
sul bilancio 2012 come di seguito specificato:

Di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento non rientra tra quelli soggetti a controllo ai
sensi della L.R. n.16/97.

Per conferma della legittimità e conformità del presente provvedimento alla legislazione
vigente.

" Direttore Generale

F.to Dott. Ing. Attilio Manfrini



Foggia

•

.:

ASL FG - DELIBERA n. DG1042/12 del 03/07/2012
Registrazione dell'annotazione di costo

Esercizio economico anno 2012

Codice conto 1mporto presente deliberazione Totale annotazioni di conto

C757.100.00 145 € 11.366,94 sOfravyJni8nze gassive .pe son e mge za non medica
C730.100.00 140 € 874,94 ferie m~umte e non goduteperson e rrigen e

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n.
AFFISSA E PUBBLICATA ALL'ALBO AZIENDALE DI

del QUESTA AZIENDA ASL

Dal al senza opposizioni

-
Data

Il Funzionario

Il Funzionario

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Il Responsabile


